— 1 —

中 国 气 象 局 文  件

气发〔2018〕51号

中国气象局关于发布《国家突发事件

预警信息发布系统与应急广播系统信息

交互要求》等 5 项气象行业标准的通告

中国民用航空局，联合参谋部战场环境保障局，黑龙江省农垦总局、

黑龙江省森林工业管理总局、中国盐业总公司，新疆生产建设兵团

气象局，南京信息工程大学、成都信息工程大学，各省、自治区、

直辖市气象局，各直属单位，各内设机构：

中国气象局批准《国家突发事件预警信息发布系统与应急广

播系统信息交互要求》等 5 项气象行业标准，现予以公布（见附

件）。

 — 2 —

    附件：《国家突发事件预警信息发布系统与应急广播系统信息

交互要求》等 5项气象行业标准目录

2018年 7月 11日

中国气象局

 — 3 —

附件

《国家突发事件预警信息发布系统与应急广播

系统信息交互要求》等 5项气象行业标准

目  录

序
号

标准编号 标准名称
代替
标准号

实施日期

1 QX/T 433—2018

国家突发事件预警信息发布

系统与应急广播系统信息交

互要求

 2018-12-01

2 QX/T 434—2018 雪深自动观测规范  2018-12-01

3 QX/T 435—2018 农业气象数据库设计规范  2018-12-01

4 QX/T 436—2018
气候可行性论证规范  抗风
参数计算

 2018-12-01

5 QX/T 437—2018
气候可行性论证规范  城市

通风廊道
 2018-12-01

 — 4 —

2018年 7月 11日印发 中国气象局办公室